АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2014                                                                                            № 65

О внесении изменений в административные регламенты

муниципальных услуг администрации Ярковского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области

       Во исполнение пункта 3.2 протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области от 27.12.2013 № 3 и в целях устранения выявленных нарушений при проведении мониторинга качества и доступности муниципальных услуг в Ярковском сельсовете Доволенского района Новосибирской области, администрация Ярковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения и дополнения в пункты административных регламентов о сроках предоставления муниципальных услуг:

       1.1. Заменить слова «рабочие дни» на слова «календарные дни».

       1.2. Дополнить словами: «Сроком начала исчисления сроков предоставления услуг считать день регистрации обращения».

       2. Вышеуказанные изменения распространяются на следующие административные регламенты администрации Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:

       2.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением от 15.06.2012 № 24;

       2.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению справки об использовании права на приватизацию жилого помещения, утвержденный постановлением от 18.06.2012 № 25;

       2.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей, утвержденный постановлением от 22.06.2012 № 26;

       2.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда, утвержденный постановлением от 17.07.2012 № 30;

       2.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность, утвержденный постановлением от 17.07.2012 № 31;

       2.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по  предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением от 18.07.2012 № 32;

       2.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества, утвержденный постановлением от 19.07.2012 № 33;

       2.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденный постановлением от 19.07.2012 № 37;

       2.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение, утвержденный постановлением от 19.07.2012 № 38;

       2.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением от 20.07.2012 № 40;

       2.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование  имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением от 20.07.2012 № 39;

       2.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию размещения сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества, утвержденный постановлением от 23.07.2012 № 41;

       2.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости, утвержденный постановлением от 23.07.2012 № 42;

       2.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма, утвержденный постановлением от 18.09.2012 № 48;

       2.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, утвержденный постановлением от 18.09.2012 №49;

       2.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению справочной информации по вопросам управления многоквартирными домами от 19.09.2012 № 50;

       2.17. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлением от 19.09.2012 № 51;

       2.18. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде, утвержденный постановлением от 19.09.2012 № 52;

       2.19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче, продлении срока действия, переоформлении разрешения на право организации розничного рынка, утвержденный постановлением от 20.09.2012 № 53;

       2.20. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам аренды без проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением от 20.09.2012 № 54;

       2.21. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями, утвержденный постановлением от 01.11.2012 № 61;

       2.22. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма, утвержденный постановлением от 01.11.2012 № 62;

       2.23. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателя жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма, утвержденный постановлением от 01.11.2012 № 63;

       2.24. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный постановлением от 05.11.2012 № 64;

       2.25. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений, утвержденный постановлением от 05.11.2012 № 65;

       2.26. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе нежилого помещения в жилое, утвержденный постановлением от 05.11.2012 № 66;

       2.27. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, если собственники помещений многоквартирного дома на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы, утвержденный постановлением от 08.11.2012 № 67;

       2.28. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению субсидий в сфере поддержки общественных инициатив физическим лицам- выборным лицам, активистам территориальных общественных самоуправлений, утвержденный постановлением от 08.11.2012 № 68;

       2.29. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению субсидий на поддержку общественных инициатив общественным объединениям, некоммерческим организациям, национально-культурным автономиям и организациям, территориальным общественным самоуправлениям, утвержденный постановлением от 08.11.2012 № 69;

       2.30. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера, утвержденный постановлением от 14.11.2012 № 71;

       2.31. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования, утвержденный постановлением от 14.11.2012 № 72;

       2.32. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа, утвержденный постановлением от 19.03.2013 № 18;

       2.33. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов, утвержденный постановлением от 14.11.2012 № 73;

       2.34. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче гражданам справок с места жительства, о составе семьи, выписок из похозяйственных книг, утвержденный постановлением от 20.05.2014 № 26;

       3. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Ярковского сельсовета.

       4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского сельсовета                                                         В.М.Лаврищев